it
I

7.t

^T-in

.V,

" V:"
PS

CÂMARAMUNICi^-l- C£ 'TAÍ-tJi
pROTOrOLO

2 3 t.üV 2C21

_X^àí:5à
Assinatura

as

CAMARA
Ml U \Pi\l Of

ITAPEVI

INDICAÇÃO N9 2200/2021

3 ̂ lAJ 2021

Súmula - Indico ao Poder ExecutIvovMunícípal,
na pessoa do Excelentíssjf/o Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municfiíal, para que se busque

instituir a díscipiina de xadrez na grade

curricular municípai, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que se busque
instituir a disciplina de xadrez na grade curricular niunicípaij nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

A prática do xadrez busca desenvolver diversas habilidades como substancial melhora na

memória, concentração, planejamento e tomadas de decisões. O xadrez é considerado como

um excelente suoorte oedaeóeico visto oue se relaciona com diversas disciolinas. tais como a

Matemática, Artes, História e etc. Faço essa indicação para que se possa serem estabelecidos

projetos na prefeitura voltando a aplicação do xadrez enquanto disciplina pedagógica no âmbito

municipal.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável,

antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

■ ■7'TÍf
.  .i^t

■■ ■

7  Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

f ■■%^"ííáT-'

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

)Íl: 'v',

S.

...Wí-;!- ■■■

a

í-.-i '
,1. ii

,;7i|

,  . ... 'í. -l.!'.. .

X Arrtaido $é^^C>Md^iit> das
— ■

m
4-''rr

•y; ■.(■•

+5511 41A1-4472 www c. jrrv)rait8(J#VlJpeOOV br

.V.,